Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад JSh 25»

П Р И К А З

№ 35 от 28.04.2025 г.

Об организации подготовки

к отопительному периоду 2025-2026 годов

В целях организации своевременной и эффективной подготовки МАДОУ «Детский сад №

25» к отопительному периоду 2025-2026 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подготовку к отопительному периоду 2025-2026 гг

заместителя заведующего по АХЧ Злыгастеву А.О.

2. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг (Приложение № 1).

3. Провести обследование систем теплоснабжения здания МАДОУ совместно с

теплоснабжающей организацией ПАО «ИнтерРАО-Электрогенерации» .

4. Разместить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 на официальном сайте.

5. Выполнить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов в срок до

01.08.2025г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/

Заведующий О.А.Горохова

Приложение JVsl

к приказу по МАДОУ «Детский сад №25»

№ 35 о т « 28 » апреля 2025 г.

План мероприятий

по подготовке МА ДОУ «Детский сад № 25»

к отопительному периоду 2025/2026

№

п/п
Наименование мероприятий Срок

выполнен

И Я

Ответственный за

выполнение

мероприятий

1 Получить справку о выполнении или отсутствии предписаний,

содержащих требования об устранении нарушений

требованийпунктов 2.2.1, 2.3.14,2.3.15,

2.8.1. 6.2.52. 6.2.62. 9.1.53. 9.2.9. 9.2.10. 9.2.12. 9.2.13. 9.2.20. 9.3

.1 0 .9 .3 .11 .9 .3 .19 .9 .3 .24 .9.3.25. 10.1.9. 11.1. 11.2. 11 .5П равш Ш

115, пунктов 394, 396 - 399, 403 Правил промышленной

безопасности.

до 10

августа

2025г.

Заведующий

2 Обеспечить своевременное проведение текущих расчетов за

потребленные топливно-энергетические ресурсы

и коммунальные услуги.

ежемесячн

о

Главный бухгалтер

3 Заместителю заведующего по АХЧ пройти подготовку знаний

и получить подтверждение готовности к работе в сфере

теплоснабжения в соответствии с требованиями правил

технической эксплуатации объектов теплоснабжения и

теплопотребляющих установок.

до 31 июля

2025г.

Заместитель

заведующего по

АХЧ

4 Назначитьзаместителя заведующего по АХЧответственным за

безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок.

до 01 июня

2025г.

Заведующий

5 Создать комиссию по подготовке готовности к отопительному

периоду 2025/2026 года.Включить в состав комиссии

представителя единой теплоснабжающей организации.

до 31 июля

2025г.

Заведующий

6 Разработать организационно-технические мероприятия в

соответствии с пунктом 2.2. Правил N  115

до 31 июля

2025г.

Заведующий,

Заместитель

заведующего по

АХЧ

7 выполнить;

- испытания оборудования источников теплоты, тепловых

сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления на

плотность и прочность;

- промывку оборудования и коммуникаций источников

теплоты, трубопроводов тепловых сетей, тепловых пунктов и

систем теплопотребления;

- испытания тепловых сетей на тепловые и гидравлические

потери, максимальную температуру теплоносителя в

соответствии со сроками, определенными настоящими

Правилами;

- технический осмотр стен, фасадов, крыш, перекрытий

чердачных и над техническими подпольями (подвалами),

до 31 июля

2025г.

Заместитель

заведующего по

АХЧ

оконных и дверных заполнений.

8 Не позднее чем за 5 рабочих дней до дня проведения

испытаний на плотность и прочность (гидравлических

испытаний) тепловых энергоустановок направить в единую

теплоснабжающую организацию заявку о направлении

представителя для осуществления контроля за прохождением

испытаний и обеспечить доступ представителей единой

теплоснабжающей организаций к теплопотребляющим

установкам на весь период проведения гидравлических

испытаний.

до 31 июля

2025г.

Заместитель

заведующего по

АХЧ

9 Копии актов гидравлических испытаний на прочность и

плотность тепловых энергоустановок, а также трубопроводов

тепловых сетей и участков тепловых вводов должны быть

переданы в единую теплоснабжающую организацию в течение

5 рабочих дней со дня их проведения.

до 31 июля

2025г.

Заместитель

заведующего по

АХЧ

10 Подготовить и представить комиссии по обеспечению

проверки готовности к отопительному периоду 2025/2026

г.пакет документов, в соответствии спунктом 11 приказа

13.11.2024 № 2234

ДО 0 1

августа

2025г.

Заведующий

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-11T15:54:58+0500